[image: image1.jpg]

Ивановская область

Верхнеландеховский муниципальный район

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

 ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   08. 04. 2021   №   107  – п

пос. Верхний Ландех

О финансовом обеспечении расходов, связанных с осуществлением отдельных государственных полномочий Российской Федерации по  проведению Всероссийской переписи населения 2020 года
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Законом Ивановской области от 05.10.2020 № 60-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области отдельными  государственными полномочиями Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, переданными для осуществления органам исполнительной власти Ивановской области»:

1.Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных с осуществлением отдельных государственных полномочий по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, является расходным обязательством Верхнеландеховского муниципального района.
2. Определить администрацию Верхнеландеховского муниципального района уполномоченным органом, осуществляющим государственные полномочия по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года.

3. Утвердить Порядок расходования средств на осуществление  отдельных государственных полномочий по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года (прилагается).
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.
И.о.Главы Верхнеландеховского

муниципального района:                                                                 В.Н.Шашина
Утвержден
                                                                                              постановлением администрации

                                                                                     Верхнеландеховского

муниципального района
                                                                         от  08. 04. 2021  № 107 - п

(приложение)

Порядок
расходования средств на осуществление отдельных государственных полномочий по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года
1. Настоящий Порядок определяет правила расходования средств на осуществление отдельных государственных полномочий по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года (далее – Порядок).

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с осуществлением отдельных государственных полномочий по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года осуществляется на счет средств субвенции, предоставляемой из областного бюджета.
3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с осуществлением отдельных государственных полномочий по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, осуществляется финансовым отделом администрации Верхнеландеховского муниципального района (далее – финансовый отдел) с единого счета бюджета, открытого в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области, на основании сводной бюджетной росписи бюджета муниципального района на текущий финансовый год и плановый период, в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с осуществлением  отдельных государственных полномочий по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в соответствии с Порядком
осуществления территориальными органами Федерального казначейства полномочий получателя средств федерального бюджета (бюджета субъекта Российской Федерации) по перечислению межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета (бюджета субъекта Российской Федерации) бюджету субъекта Российской Федерации (местному бюджету) в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета муниципального района, источником финансового обеспечения которого является субвенция из областного бюджета (далее – сумма фактической потребности).

Финансовый отдел производит перечисление средств после получения выписки из лицевого счета по переданным полномочиям на лицевой счет администрации Верхнеландеховского муниципального района (далее – администрация района), открытый в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области, за счет свободного остатка средств бюджета Верхнеландеховского муниципального района на едином счете бюджета, в пределах доведенных Департаментом экономического развития и торговли Ивановской области  предельных объемов финансирования.

5. После проведения администрацией района операций по кассовым выплатам, Управление Федерального казначейства осуществляет перечисление сумм фактической потребности с балансового счета № 40201 «Средства бюджетов субъектов Российской Федерации» на единый счет бюджета Верхнеландеховского муниципального района, с отражением их в составе доходов на лицевом счете администрации района, открытом в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области для отражения операций, связанных с администрированием доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации по соответствующим кодам классификации доходов и кодам целей.

Администрация района осуществляет расходование полученных средств в соответствии со статьей 1 Закона Ивановской области от 05.10.2020 № 60-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области отдельными  государственными полномочиями Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, переданными для осуществления органам исполнительной власти Ивановской области».
 Средства расходуются строго по целевому назначению.
6. Отдел учета и отчетности администрации района в срок не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом представляет в Департамент экономического развития и торговли Ивановской области отчет о расходовании предоставленной субвенции по форме, утвержденной Департаментом.
7. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка, целевое использование средств и достоверность предоставляемых сведений возлагается на отдел учета и отчетности администрации района.